THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 244/CĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2014

CÔNG ĐIỆN
VỀ VIỆC SẬP CẦU TREO TẠI BẢN CHU VA 6, XÃ SƠN BÌNH, HUYỆN TAM ĐƯỜNG, TỈNH LAI CHÂU

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ điện:

	- Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam.

Ngày 24 tháng 02 năm 2014, tại bản Chu Va 6, xã Sơn Bình, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu, đã xảy ra sự cố đứt óc neo kéo cáp cầu treo làm 08 người chết, 38 người bị thương. Để sớm khắc phục hậu quả và phòng ngừa tai nạn tương tự xảy ra, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu chỉ đạo:

- Khẩn trương cứu chữa người bị thương, động viên, thăm hỏi gia đình có người chết và tiếp tục chỉ đạo khắc phục hậu quả vụ tai nạn.

- Điều tra làm rõ nguyên nhân vụ tai nạn sập cầu treo nêu trên; bắc cầu tạm để nhân dân đi lại, ổn định đời sống và trật tự xã hội khu vực xảy ra sự cố.

2. Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo các địa phương trên cả nước kiểm tra và tăng cường độ an toàn của các cầu cáp treo, cầu tạm trên địa bàn, đặc biệt là vùng sâu, vùng xa tránh để xảy ra tai nạn tương tự./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: GTVT, CA, Y tế;
- Ủy ban ATGTQG;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý của TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: NC, KTN, KGVX, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải